
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 03 липня 2025 року Миколаїв № 31

 
  
 

Про усний депутатський запит депутатки  
обласної ради Демченко Т.В.  
 

Тридцята позачергова  
сесія восьмого кликання    

 
Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 21, 22 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», 
заслухавши та обговоривши депутатський запит депутатки Миколаївської 
обласної ради Демченко Т.В., обласна рада  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Підтримати депутатський запит депутатки Миколаївської обласної ради 
Демченко Т.В. щодо виділення коштів з Державного бюджету України та 
відповідних місцевих бюджетів територіальних громад на забезпечення проїзду в 
осінньо-зимовий період по автомобільній дорозі Р-55 на території Вознесенського 
та Баштанського районів Миколаївської області для забезпечення сполучення між 
населеними пунктами. 
 

2. Звернутися до Кабінету Міністрів України щодо розгляду питання 
стосовно виділення коштів з Державного бюджету України на забезпечення 
проїзду в осінньо-зимовий період по автомобільній дорозі Р-55 у межах 
Вознесенського та Баштанського районів. 
 

3. Звернутися до Вознесенської міської, Новобузької міської, Єланецької 
селищної, Веселинівської селищної, Бузької сільської, Прибужанівської сільської, 
Софіївської сільської територіальних громад щодо виділення коштів з місцевих 
бюджетів на забезпечення проїзду в осінньо-зимовий період по автомобільній 
дорозі Р-55 у межах територій громад.   

 
 



2 
 

4. Службі відновлення та розвитку інфраструктури у Миколаївській області 
спільно з Миколаївською обласною військовою адміністрацією у межах 
повноважень вжити заходів щодо належного утримання (забезпечення проїзду в 
осінньо-зимовий період) автомобільної дороги Р-55 на території Вознесенського 
та Баштанського районів Миколаївської області для забезпечення сполучення між 
населеними пунктами за рахунок коштів Державного бюджету України та 
відповідних місцевих бюджетів територіальних громад. 

 
5. Відповідальним органам, зазначеним у пункті 4 цього рішення, 

проінформувати Миколаївську обласну раду про виконання цього рішення до      
15 вересня 2025 року.  
 
 6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань промислової політики, підприємництва, транспортної 
інфраструктури, водногосподарського комплексу, енергетики та 
енергозбереження, зв’язку та цифровізації. 
 
 
 
 
 
 Голова обласної ради                                                                      Антон ТАБУНЩИК 
 


